
Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 14. juni 2016

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

EFK alm. del

Spørgsmål 233
Ifølge afgifts- og tilskudsanalysen, del 1, s. 61, kan der i overensstemmelse
med EU’s energisparedirektiv anvendes en reduceret [energiafgifts-]sats for
energiintensiv virksomhed defineret ud fra enten virksomhedens køb af ener-
giprodukter som andel af produktionsværdien eller energiafgiftsbetalingens
andel af værditilvæksten. Disse muligheder bedes beskrevet nærmere, herun-
der:
– Om de angivne procentandele (3 pct. og 0,5 pct.) er bindende, eller om de

kan fastsættes højere (f.eks. 5 pct. eller 1 pct.)?
– Om bestemmelsen kan bruges til kun at nedsætte elafgifter for disse virk-

somheder, eller om den skal omfatte alle energiafgifter?
– Om det er obligatorisk at kræve aftaler (om energieffektivisering el. lign.)

for virksomheder, der skal have nedsat afgift, eller om det er op til det en-
kelte medlemsland, om man vil stille dette krav?

– Om en sådan ordning vil være mulig for Danmark, og hvordan den i givet
fald kan udformes – vil det f.eks. give mulighed for at fjerne den admini-
strativt krævende skelnen mellem proces- og rumvarme?

– Om der kan oplyses noget om provenuvirkningen af forskellige varianter af
en sådan ordning?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF).
Spørgsmålet ønskes besvaret senest den 30. juni 2016.
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på sfpiod@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Thomas Danielsen
formand
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